Комитет государственного строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от 29 апреля 2013 года № 1

Об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) государственным учреждением,
подведомственным комитету государственного строительного надзора и

государственной экспертизы Ленинградской области, в качестве основных
видов деятельности

В соответствии с  пунктом 4 постановления Правительства Ленинградской
области от 24 марта 2011 года № 64,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый ведомственный перечень государственных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых) государственным учреждением,
подведомственным комитету государственного строительного надзора и
государственной экспертизы Ленинградской области, в качестве основных видов
деятельности.

Председатель комитета    М.Москвин

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета государственного

строительного надзора и государственной
экспертизы Ленинградской области

от 29 апреля 2013 года № 1
(приложение)

ВЕДОМСТВЕННЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

ГОСУДАРСТВЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ КОМИТЕТУ ГОСУДАРСТВЕННОГО
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, В

КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

№
п/п

Наименование государственной
услуги (работы)

Категория
потребителей

государственной
услуги (работы)

Единицы
измерения

показателя объема
(содержания)

государственной
услуги (работы)

Показатели,
характеризующие

качество государственной
услуги

Наименование
государственного

учреждения,
оказывающего

государственную услугу
(выполняющего работу)

1 2 3 4 5 6

1 Проведение государственной
экспертизы проектной документации
объектов капитального строительства

Физические и
юридические лица –

застройщики или
технические

заказчики объектов
капитального
строительства

Количество
выданных

заключений
государственной

экспертизы

Соответствие порядку
проведения

государственной
экспертизы проектной

документации

Государственное
автономное учреждение

«Управление
государственной

экспертизы
Ленинградской

области» (далее – ГАУ

«Леноблгосэкспертиза»)

2 Проведение государственной
экспертизы результатов инженерных

изысканий, выполняемых для
подготовки проектной документации
объектов капитального строительства

Физические и
юридические лица –

застройщики или
технические

заказчики объектов
капитального
строительства

Количество
выданных

заключений
государственной

экспертизы

Соответствие порядку
проведения

государственной
экспертизы результатов
инженерных изысканий

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

3 Проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости

объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением

средств областного бюджета
Ленинградской области

Физические и
юридические лица –

застройщики или
технические

заказчики объектов
капитального
строительства,

финансируемых с
привлечением

средств областного
бюджета

Ленинградской
области

Количество
выданных

заключений о
проверке

достоверности
определения

сметной
стоимости

Соответствие порядку
проведения проверки

достоверности
определения сметной

стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

4 Проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости

объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением
средств федерального бюджета, в

случаях, предусмотренных
законодательством Российской

Физические и
юридические лица –

застройщики или
технические

заказчики объектов
капитального
строительства,

финансируемых с

Количество
выданных

заключений о
проверке

достоверности
определения

сметной

Соответствие порядку
проведения проверки

достоверности
определения сметной

стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

Федерации привлечением
средств

федерального
бюджета

стоимости

5 Учет выполнения инженерных
изысканий и их результатов

Физические и
юридические лица,

выполняющие
инженерные
изысканий

Количество
учтенных

инженерных
изысканий/
результатов

выполненных
инженерных
изысканий

Соответствие порядку
выполнения инженерных

изысканий

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

6 Предоставление материалов
инженерных изысканий

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
выданных

материалов
инженерных
изысканий

Соответствие порядку
выполнения инженерных

изысканий

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

7 Предоставление информации о
порядке проведения государственной
экспертизы проектной документации

и государственной экспертизы
результатов инженерных изысканий,

о порядке проведения проверки
достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального
строительства, финансируемых с

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
выданных

письменных
разъяснений

порядка
проведения

государственной
экспертизы

Соблюдение срока
рассмотрения обращений
граждан и юридических

лиц;

полнота предоставленной
информации

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

привлечением средств бюджетов
бюджетной системы Российской

Федерации

8 Ведение реестра выданных
заключений государственной

экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
учтенных в

реестре
заключений

государственной
экспертизы

Соответствие порядку
ведения реестра

выданных заключений
государственной

экспертизы

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

9 Ведение областного реестра
выданных заключений о проверке

достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального
строительства, финансируемых с
привлечением средств областного
бюджета Ленинградской области

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
учтенных в

реестре
заключений о

проверке
достоверности
определения

сметной
стоимости

Соответствие порядку
ведения областного
реестра выданных

заключений о проверке
достоверности

определения сметной
стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

10 Ведение реестра выданных
заключений о проверке

достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального
строительства, финансируемых с

привлечением средств федерального
бюджета

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
учтенных в

реестре
заключений о

проверке
достоверности
определения

сметной

Соответствие порядку
ведения реестра

выданных заключений о
проверке достоверности

определения сметной
стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

стоимости

11 Предоставление информации из
реестра выданных заключений
государственной экспертизы
проектной документации и

результатов инженерных изысканий

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
выписок из

реестра выданных
заключений

государственной
экспертизы

Соблюдение срока
предоставления

информации из реестра
выданных заключений

государственной
экспертизы

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

12 Предоставление сведений,
содержащихся в областном реестре
выданных заключений о проверке

достоверности определения сметной
стоимости объектов капитального
строительства, финансируемых с
привлечением средств областного
бюджета Ленинградской области

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
вписок из

областного
реестра выданных

заключений о
проверке

достоверности
определения

сметной
стоимости

Соблюдение срока
предоставления сведений

из областного реестра
выданных заключений о
проверке достоверности

определения сметной
стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»

13 Предоставление сведений,
содержащихся в реестре выданных

заключений о проверке
достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального
строительства, финансируемых с

привлечением средств федерального
бюджета

Физические и
юридические лица,

органы
государственной

власти,

органы местного
самоуправления

Количество
выписок из

реестра выданных
заключений о

проверке
достоверности
определения

сметной
стоимости

Соблюдение срока
предоставления сведений

из реестра выданных
заключений о проверке

достоверности
определения сметной

стоимости

ГАУ
«Леноблгосэкспертиза»